Prorrogação da vigência contratual por mais 01 (um) mês, visando garantir a conti-

nuidade dos serviços de limpeza e conservação das dependências físicas do Poder Legislativo de Brumado, 
atividades essenciais ao funcionamento administrativo desta Câmara de Vereadores.

Valor: R$1.100,00 (Hum mil e cem reais)
Vigência: 01/10/2021 a 31/10/2021
Data Assinatura: 30/09/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II e art. 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93

PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO N°. 052/2021
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada:

[...]

Prorrogação da vigência contratual por mais 01 (um) mês, visando garantir a conti-

nuidade dos serviços de limpeza e conservação das dependências físicas do Poder Legislativo de Brumado, 
atividades essenciais ao funcionamento administrativo desta Câmara de Vereadores.

Valor: R$1.100,00 (Hum mil e cem reais)
Vigência: 01/10/2021 a 31/10/2021
Data Assinatura: 30/09/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II e art. 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93

PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO N°. 053/2021
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada:

[...]

Câmara Municipal de Vitória da Conquista, conforme especificações constantes do Termo de Referência 
que integra o edital como Anexo I.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.9.0.39.00.000 — Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica.
VALOR ADITADO PARA O EXERCÍCIO 2021: R$ 172.010,46 (cento e setenta e dois mil dez reais 

e quarenta e seis centavos)
VIGÊNCIA: 26 de outubro de 2021 a 02 de janeiro de 2022.
PROCESSO LICITATÓRIO: 016/2019 / PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e Lei N° 12.232 de 29 de 

abril de 2010.

[...]

endendo a montagem, desmontagem e instalações gerais correlatas à viabilização da realização da Sessão 
Solene do Título Cidadão Conquistense 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 27 de outubro de 2021 a 25 de novembro de 2021.

PROCESSO LICITATÓRIO 023/2021: DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.

Vitória da Conquista, 27 de outubro de 2021.

[...]

Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de 45 (quarenta e cinco) 
troféus, com vistas à realização da Sessão Solene do Título Cidadão Conquistense 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
VALOR TOTAL: R$ 11.250,00 (onze mil duzentos e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 27 de outubro de 2021 a 25 de novembro de 2021.

PROCESSO LICITATÓRIO 024/2021: DISPENSA DE LICITAÇÃO 016/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.

Vitória da Conquista, 27 de outubro de 2021.

[...]

tos onde se incluem o fornecimento de equipamentos, profissionais, serviços e itens relacionados, compre-
endendo a montagem, desmontagem e instalações gerais correlatas à viabilização da realização da Sessão 
Solene do Título Cidadão Conquistense 2021.

Favorecido: BODAS DE CANA EVENTOS LTDA
CNPJ: 10.986.635/0001-63
Valor Total: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.

Vitória da Conquista, 26 de outubro de 2021.

Ana Paula Almeida Rocha
Presidente da Comissão Permanente